
Počty občanů ČR zaměstnaných na území států EU/EHP a Švýcarska v letech 2006 - 2014

poř.č. Stát rok 2006 rok 2007 rok 2008 rok 2009 rok 2010 rok 2011 rok 2012 rok 2013 rok 2014

1 Belgie 1 593 * 617 2 072 2 210 2 921 * *

2 Bulharsko * * * 186 10 187 * * 221

3 Dánsko * * * 155 263 * 470 511 421

4 Estonsko * * 7 85 106 121 153 110

5 Finsko 11 11 * 135 175 358 408 444 505

6 Francie 82 72 96 * 1 163 * * *

7 Chorvatsko * * * * * * * *

8 Irsko 4 524 12 000 10 230 12 900 12 700 11 960 11 358 10 121 4 256

9 Island 140 120 250 * * * * * 138

10 Itálie 4 115 4 050 4 496 5 801 6 009 6 134 6 250 5 925 5561

11 Kypr * 457 403 354 341 * 404 335

12 Lichtenštejnsko * * 5 17 19 28 *

13 Litva * * * * * 7 12 4 5

14 Lotyšsko * 35 * 125 * * * *

15 Lucembursko * * * 209 * * * 824

16 Maďarsko 118 110 285 261 250 * * *

17 Malta 61 66 63 56 77 * * * 219

18 Německo 12 404 13 579 13 931 14 013 14 341 22 372 23 500 26 893 31753

19 Nizozemsko 1 394 1 250 2 242 * 2 602 2 854 2 954 2 820 3 170

20 Norsko 210 633 544 486 343 385 * 1 579

21 Polsko 205 164 134 176 1 089 1 183 1 247 1 285 1 950

22 Portugalsko * * 212 * * * * *

23 Rakousko 6 680 5 278 5 060 5 136 6 164 7 782 9 802 11 329 12742

24 Rumunsko * * 88 15 * * * *

25 Řecko * * * * * * * *

26 Slovensko 1 065 1 241 1 915 2 293 2 830 3 179 * 3 400 2525

27 Slovinsko 128 141 76 113 111 72 47 52 92

28 Spojené království 17 400 30 000 20 000 30 500 24 500 33 000 33 850 29 200 37 100

29 Španělsko 2 944 2 800 * 2 370 1 200 * 5 757 1 190 3 517

30 Švédsko 140 232 73 * 1 212 1 249 * 1 320

31 Švýcarsko 1 440 4 157 1 098 4 809 5 570 * * * 6219

Celkem ČR 54 654 76 396 61 825 82 267 83 285 93 792 96 212 97 342 110 394

* údaje nejsou k dispozici



Češi v EU – komentář k tabulce

Tabulka je sestavena abecedně k 31.12.12 

Uvedená data mají pouze orientační hodnotu. Státy sledují tyto údaje podle různých hledisek (např. je uveden počet osob s českým občanstvím, nikoli osob 

zaměstnaných atd.), data jsou tudíž nepřesná a často nesrovnatelná. Od některých států se nepodařilo získat žádný údaj.  V některých případech se jedná 

o kvalifikovaný odhad. 

Komentáře k jednotlivým zemím:

Belgie: Jedná se o všechny občany ČR registrované v Belgii (zaměstnaní, nezaměstnaní, podnikající, studující atd.). 

Itálie: Jedná se o občany ČR na území Itálie (bez ohledu, zda zaměstnaní či ne)

Irsko: Irsko registruje pouze příchod, ale ne odchod, údaj je tudíž značně nepřesný (pravděpodobně značně nadhodnocený). Nejvíce občanů ČR je 

zaměstnáno ve stavebnictví a pohostinství.

Kypr:Jedná se o občany ČR pracující na Kypru.

Německo: Občané ČR jsou v Německu zaměstnáni zejména ve zpracovatelském průmyslu, pohostinství, obchodě, zdravotnictví a zemědělství. V 

Německu (podobně jako Rakousku), se od zrušení přechodných opatření 1.5.2011, navýšil počet občanů ČR zaměstnaných v této zemi přibližně o 10%.

Polsko: V letech 2010, 2011, 2012 - se jedná o počty občanů ČR pojištěných pro účely sociálního zabezpečení. (Údaje z předchozích let se vztahují k počtu 

zaregistrovaných Čechů, pobývajících v Polsku déle než 3 měsíce. Tento údaj měl menší vypovídající hodnotu neboť mnozí o povinnosti registrace nevědí 

a za neregistrování neexistují žádné sankce).

Rakousko: Uvedený údaj je zkreslený tím, že do statistik jsou často zahrnováni občané bývalého Československa i občané, kteří žijí v Rakousku již mnoho 

let, hlásí se však stále k občanství ČR. Nejvíce občanů ČR pracuje v Rakousku ve stavebnictví a strojírenství, v turistickém ruchu, ve zdravotnictví, v 

zemědělství, v obchodu, v administrativě atd.  V Rakousku (podobně jako Německu), se od zrušení přechodných opatření 1.5.2011, navýšil počet občanů 

ČR zaměstnaných v této zemi přibližně o 10%.

Spojené království: Údaj je značně nepřesný a zřejmě nadhodnocený. Ze statistik nevyplývá, kolik občanů ČR v UK pracuje, ale kolik bylo vystaveno NIN 

(číslo pojištění). NIN je číslo doživotní, při odjezdu z UK se neodhlašuje. Není možné zjistit, kolik pracovníků se již vrátilo. Nejvíce občanů ČR pracuje ve 

službách, pohostinství, zemědělství, výrobě a potravinářském průmyslu. 

Švédsko: Jedná se o počet nově zaregistrovaných občanů ČR ve Švédsku. Údaje za rok 2010 a 2011 zahrnují celkové počty občanů ČR žijících ve 

Švédsku.

Švýcarsko: Celkový počet  občanů ČR – krátkodobý pobyt, dlouhodobý pobyt atd. 


